Протокол № 07
заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска
23.05.2013

                                       г. Югорск

Присутствовали:
И.К. Каушкина – начальник управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства;

А.А. Зайцева – ведущий специалист отдела по работе с юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;
Е.К. Колчина – заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска
В.К. Бандурин – заместитель главы администрации города - директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
Н.Ф. Онопа – начальник Управление связи ООО «Газпром Трансгаз Югорск»;

В.И. Гришин – директор ООО «Югорскэнергогаз»;
В.Н. Казаков – директор ОАО «ЮТЭК - Югорск»;
Ф.Г. Беляев – исполнительный директор ОАО «Юграгаз»;

С.М. Ярочкин - начальник Советского ЦКТОЭ ХМ ТУЭ Ханты – Мансийского филиала электросвязи ОАО «Ростелеком»;
В.В. Злобин – начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека;

В.А. Гончарук - начальник отдела надзорной деятельности по городу Югорску, городу Советскому и Советскому району;

Д.Ю. Матико -  начальник ОГИБДД  ОМВД России по городу Югорску.

Повестка дня:
          1. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Молодежная для строительства индивидуального гаража.
2. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Молодежная для строительства индивидуального гаража.
3. Физическое лицо – рассмотрение заявления о предоставлении условно разрешенного вида использования земельного участка расположенного по адресу: город Югорск, улица Садовая, 16 для размещения здания для занятия спортом.
4. Юридическое лицо – повторное рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для строительства кабельной линии электроснабжения промышленной базы, расположенного по адресу: город Югорск, улица Торговая, 19.

5. Индивидуальный предприниматель – рассмотрение вопроса о предоставлении земельного участка для строительства промышленной базы (лесопильное производство), расположенного по адресу: город Югорск, улица Промышленная, 4Г.

6. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка в аренду для строительства гаража, расположенного по адресу: город Югорск, улица Попова, район ГТ «Западный», гараж № 21
7. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, в районе СНТ «Электрон» для размещения павильона в соответствии со схемой нестационарных торговых объектов.

8. Юридическое лицо – рассмотрение вопроса о предоставлении земельного участка для строительства гостинично – торгового – развлекательного центра, расположенного по адресу: город Югорск, пересечение улиц Студенческая – Сахарова.
9.  Физическое лицо - рассмотрение вопроса о предоставлении земельного участка для строительства гаражного кооператива, расположенного по адресу: город Югорск, улица Южная, район ГТ «Восточный».

10. Юридическое лицо – повторное рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка 500 кв.м и помещения не менее 25 кв.м для организации пункта приема и первичной обработки дико растущих растений, расположенного по адресу: город Югорск, улица
11. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для организации пейнтбольной площадки, расположенного по адресу: город Югорск, улица Промышленная в районе телерадиокомпании «Норд».

12. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для строительства инженерных сетей к объекту: «Гипермаркет «Магнит» с автомобильной стоянкой», расположенного по адресу: город Югорск, улица Торговая, 1.

13. Физическое лицо – рассмотрение заявления о предоставлении условно разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Бородинская, 2 для размещения офиса.
Решили:
         1. Физическое лицо – считать возможным предоставление земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Молодежная для строительства индивидуального гаража.
2. Физическое лицо - считать возможным предоставление земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Молодежная для строительства индивидуального гаража.
3. Физическое лицо – рассмотрение заявления о предоставлении условно разрешенного вида использования земельного участка расположенного по адресу: город Югорск, улица Садовая, 16 для размещения здания для занятия спортом, снят с повестки в связи с письменным отказом заявителя.

4. Юридическое лицо – считать возможным предоставление земельного участка для строительства кабельной линии электроснабжения промышленной базы, расположенного по адресу: город Югорск, улица Торговая, 19.

5. Индивидуальный предприниматель – для рассмотрения заявления о предоставлении земельного участка для строительства промышленной базы (лесопильного производства), расположенного по адресу: город Югорск, улица Промышленная, 4Г, предложить заявителю предоставить эскизный проект и материалы по технико – экономическому обоснованию проекта и обоснованию размеров земельного участка для размещения базы лесопильного производства, позволяющие дать заключение о возможности размещения такого объекта на испрашиваемом земельном участке.
6. Физическое лицо - считать возможным предоставление земельного участка в аренду для строительства гаража, расположенного по адресу: город Югорск, улица Попова, район ГТ «Западный», гараж № 21
7. Физическое лицо - считать возможным предоставление земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, в районе СНТ «Электрон» для размещения павильона в соответствии со схемой нестационарных торговых объектов.

8. Юридическое лицо – для рассмотрения заявления о предоставлении земельного участка для строительства гостинично – торгового – развлекательного центра, расположенного по адресу: город Югорск, пересечение улиц Студенческая – Сахарова, предложить заявителю предоставить эскизный проект и материалы по технико – экономическому обоснованию проекта и обоснованию размеров земельного участка для размещения гостинично – торгового – развлекательного центра, позволяющие дать заключение о возможности размещения такого объекта на испрашиваемом земельном участке.

          9. Физическое лицо -  отложить рассмторение заявления о предоставлении земельного участка для строительства гаражного кооператива, расположенного по адресу: город Югорск, улица Южная, район ГТ «Восточный» до получения заключения территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.
10. Юридическое лицо – считать возможным предоставление земельного участка 500 кв.м для организации пункта приема и первичной обработки дико растущих растений, расположенного по адресу: город Югорск, улица Столыпина. Депртаменту муницыпальной собственностью и градостроительства при подготовке схемы учесть санитарно-защитные зоны от жилой застройки.

11. Физическое лицо - считать возможным предоставление земельного участка для организации пейнтбольной площадки, расположенного по адресу: город Югорск, улица Промышленная в районе телерадиокомпании «Норд».

12. Юридическое лицо - считать возможным предоставление земельного участка для строительства инженерных сетей к объекту: «Гипермаркет «Магнит» с автомобильной стоянкой», расположенного по адресу: город Югорск, улица Торговая, 1.

13. Физическое лицо – рассмотрение заявления о предоставлении условно разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Бородинская, 2 для размещения офиса, снят с повестки в связи с письменным отказом заявителя.

.

	Заместитель председателя комиссии по землепользованию
и застройке администрации города Югорска                                                               И.К. Каушкина

	Секретарь комиссии                                                                                                               А.А. Зайцева